Auditor:   Ernst & Young, Auditores Independentes S.S 

Atividade:   Serviços de Transporte e Logística 

Categoria de Registro:  Categoria A 

Publicações:   Diário Mercantil e Diário Oficial do Estado do Rio de Janeiro 

Quantidade de Debêntures: 
750.000,00 (setecentos e cinquenta mil)  

Número de Séries: 
Única 

Valor Total da Emissão: 
R$ 750.000.000,00 (setecentos e cinquenta milhões de reais) 

Valor Nominal: 
R$ 1.000,00 (um mil reais) 

Forma: 
Nominativas e escriturais, sem a emissão de cautelas e certificados 

Espécie: 
Garantia real e contam com garantia fidejussória adicional 

Conversibilidade: 
Não conversíveis em ações da Emissora

[...]

Pagamento da Atualização: 
Nas mesmas data de pagamento da Remuneração 

Remuneração: 
Sobre o Valor Nominal Unitário das Debêntures incidem juros remuneratórios correspondentes à taxa 
prefixada de (i) 6,09% (seis inteiros e nove centésimos) ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) dias 
úteis, calculados de forma exponencial e cumulativa pro rata temporis por dias úteis decorridos, incidentes 

sobre o Valor Nominal Unitário das Debêntures, incidente a partir da Data de Emissão até o dia 14 de 
setembro de 2015; e (ii) 6,9717% (seis inteiros e nove mil e dezessete décimos de milésimos por cento) ao 
ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) dias úteis, calculados de forma exponencial e cumulativa pro 
rata temporis por dias úteis decorridos, incidentes sobre o Valor Nominal Unitário das Debêntures, 
incidente a partir do dia 15 de setembro de 2015 até a Data de Vencimento 

Pagamento da Remuneração:

[...]

Emissora: Eneva S.A (atual denominação da MPX Energia S.A.) 

Nº da Emissão: 1ª 

Valor da emissão: 
R$ 1.369.351.872,00 (um bilhão, trezentos e sessenta e cinquenta e um 
mil, oitocentos e setenta e dois reais) 

Quantidade de debêntures 
emitidas: 

21.735.744 (vinte e um milhões, setecentas e trinta e cinco mil e 
setecentas e quarenta e quatro) Debêntures 

Espécie: Garantia flutuante 

Prazo de vencimento: As Debêntures venceram em 15 de junho de 2014 

Garantias: 
A garantia desta emissão de debêntures era da espécie flutuante, o que 
assegura às debêntures desta emissão o privilégio geral sobre o ativo da

[...]

denominados, em conjunto, os “Contratos com Clientes”); c) a totalidade das receitas, indenizações, 
multas e demais valores presentes e futuros, decorrentes dos (i) contratos relevantes de serviços e 
fornecimentos necessários à implantação e operação do Projeto de valor total acima de R$ 15.000.000,00 
(quinze milhões de reais), incluindo os contratos presentes e seus respectivos aditamentos, bem como 
aqueles que venham a ser celebrados pela Emissora e Fazenda Caruara na vigência dos Contratos 
Garantidos ou que substituam os contratos mencionados neste item (os “Contratos do Projeto” e, em